**licentia.** A) in *univ*. I, 12, 8 l. ac libidine talia *loquendi* cf. libido A. III, 66, 15 illis Valentem.. praegravem fuisse, nedium Primus ac Fuscus.. ullam in Vitellium nisi occidendi licentiam habeant i. e. iis non dabitur servandi Vitellii potestas, sed tantum occidendi. 1, 26, 7 cur venisset, neque augendis militum stipendiis neque.., denique nulla bene faciendi licentia? 14, 49, 13 statuerent ut vellent, datam et absolvendi licentiam. 50, 8 licentia habendi (sc.

libros) oblivionem attulit cf. liber. 1, 16, 3 legiones seditio incessit,.. quod mutatus princeps licentiam *turbanum*.. ostendebat. 2, 85, 4 Vistilia praetoria familia genita licentiam *stupri* apud aediles vulgaverat. G 2, 14 quidam, ut in licentia *vetustatis*, pluris deo ortos.. affirmant i. q. bei dem freien spielraum, den die vorzeit gewährt. 22, 13 gens non astuta.. aperit.. secreta pectoris licentia \**ioci* (sc. in conviviis usitati). 3, 33, 11 non inbecillum tantum.. sexum (mulierum), sed si licentia adsit, saevum, ambitionis, potestatis avidum. 11, 27, 7 noctem .. actam (esse) licentia coniugali. B) spec. a) i. q. *willkür* 3, 60, 4 crebrescebat Graecas per urbes licentia atque impunitas asyla statuendi i. q. missbrauch. 14, 18, 7 (agros) populo R.. relictos proximus quisque possessor invaserant, diutinaque licentia et iniuria quasi iure et aequo nitebantur. 13, 28, 5 fautores histrionum.. a praetore in vincla ductos tribunus (sc. Antistius) omitti iussit. conprobavere patres (sc. factum praetoris), incusata Antistii licentia. 15, 20, 10 oratorum licentia (sc. in pecuniis accipiendis) Cinciam rogationem, candidatorum ambitus Iulias leges.. pepererunt. 43, 14 aqua privatorum licentia intercepta. b) i. q. *zügellosigkeit, schrankenlose freiheit* α) D 36, 7 (oratores) illa perturbatione ac licentia plura sibi adsequi videbantur, cum mixtis omnibus et moderatore uno carentibus.. 40, 9 est magna illa.. eloquentia alumna licentiae, quam stultilibertatem \*vocant, comes seditiorum,.. II, 10, 2 in civitate discordi et ob crebras principum mutations inter libertatem ac licentiam incerta. I, 37, 24 minore avaritia ac licentia grassatus esset Vinius, si .. III, 47, 11 donati civitate R. signa armaque in nostrum modum, desidiam licentiamque Graecorum retinebant. II, 64, 7 Triariae licentiam modestum.. exemplum onerabat i. q. ferciam. D 40 *alumna* licentiae cf. supra. I, 25, 11 erant quos memoria Neronis ac *desiderium* prioris licentiae accenderet. III, 19, 7 (militibus) idem audaciae per tenebras intrumpentibus et maiorem *rapiendi* licentiam. 3, 27, 14 tribunis redditia l. quoque vellent populum agitandi. 36, 2 incedebat deterrimo cuique licentia impune probra et invidiam in bonos excitandi. I, 72, 18 ubi plurima *vulgi* licentia, in circum ac theatra effusi seditiosis vocibus strepere. II, 64. III, 47 Graecorum cf. supra. 1, 77, 1 *theatri* licentia, proximo.. anno copta, gravius tum eruptit, occisis non modo e plebe, set militibus .. 13, 24, 3 ut miles *theatrali* licentiae non permixtus incorruptione ageret cf. 24, 4 modestia. 25, 18 *ludicram* l. et fautores histrionum velut in proelia convertit impunitate et *praemiis* (Nero). 47, 12 redeuntibus ministris principis quidam per \**iuvenilem* l., quae tunc passim *exercebatur*, inanem metum fecerant. IV, 22, 6 rapi (kopias) permiserunt: ita paucis diebus per licentiam assumpta sunt quae adversus necessitates in longum sufficerent i. q. unfug, wüste wirthschaft: Her. A 7, 10 statum urbis Mucianus regebat, iuvane .. Domitianus et ex paterna fortuna tantum licentiam *usurpante*. I, 82, 7 quia neminem unum destinare irae poterant, licentiam in omnes poscentibus (sc. militibus). II, 84, 13 rarissimus

quisque eandem in recipiendo (sc. de re pecunias) licentiam *habuerunt*. III, 47 *retinere* cf. supra. 3, 27, 14 *reddita* l. 1, 49, 8 neque legatus.. moderator adfuit: *permissa* vulgo licentia atque ultio et satietas. 13, 25, 8 augebantur iuriæ adversus viros feminasque insignes, et quidam *permissa* semel licentia sub nomine Neronis inulti.. eadem exercebant. 14, 20, 15 principe et senatu auctoribus, qui.. licentiam vitiis permiserint i. q. den lastern thür u. thor öffnen. I, 30, 20 *trascendet* haec licentia (sc. imperatoris eligendi) in provincias i. q. unfug. 1, 77, 1 *copta* eruptit cf. supra. 3, 36, 2 incedit cf. supra. 14, 21, 1 pluribus ipsa licentia placebat, ac tamen honesta nomina praetendebant. — in *re militi*. II, 5, 16 tribuni centurionesque et vulgus militum *industria* licentia, per virtutes per voluptates, ut cuncte ingenium, adsciscabantur. 2, 55, 21 (Piso) cum.. desidiam in castris, licentiam in urbibus, vagum ac lascivientem per agros militem sineret, eo usque corruptionis provocatus est, ut.. II, 20, 1 Caecina, velut relicta post Alpes saevitia ac licentia, modesto agmine per Italiam incessit. IV, 72, 9 Cerialis metu infamiae, si licentia saevitiaque inbuere militem crederetur, pressit iras (sc. militum): et paruere, posito civium bello ad extera modestiores. 27, 14 tanta illi exercitui diversitas inerat licentiae patientiaeque. 14, 31, 16 foventibus inpotentiam veteranorum militibus similitudine vitae et spe eiusdem l. A 16, 22 velut pacti, exercitus licentiam, dux salutem \*esset, seditio sine sanguine stetit. II, 12, 5 Pacensis per licentiam *militum* yinctus. 49, 3 illum.. repens tumultus avertit, nuntiata consternatione ac licentia militum. I, 35, 12 ad coercendam *militarem* l. 83, 2 cum optimus quisque (sc. miles) remedium praesentis l. posceret. IV, 1, 5 passim trucidatis, ut quemque fors obtulerat. ac mox augescente licentia.. protrahere abditos. I, 46, 19 (milites) eadem egestate ac licentia corrupti, ad seditiones.. ruebant. II, 87, 5 sexaginta milia armatorum sequebantur licentia corrupta. 3, 13, 9 Pisonem vulgus militum per licentiam et sociorum iniurias eo usque conrupisse, ut.. III, 49, 7 ut licentia militum inbueret, interfectorum centurionum ordines legionibus offerebat. IV, 72, 9 cf. supra. 35, 8 ubi.. accepit, rarum apud signa militem, arma in vehiculis, cunctos licentia vagos, compositus invadit. β) D 26, 9 l. *compositionis* cf. lascivia B. b. I, 32, 6 tradito more quemcumque principem adulandi licentia *adclamacionum* et studiis inanibus i. q. unter *zügellosen* beifallsrufen. 49, 1 Galbae corpus.. licentia *tenebrarum* plurimis ludibris vexatum i. q. unter dem deckmantel der nacht.

Licet, licetum est. A) a) c. inf. α) D 30, 21 in libris Ciceronis deprehendere licet, non geometriae.. scientiam ei defuisse. G 12, 1 licet apud concilium accusare quoque et discriminem capitum intendere. 39, 8 si forte prolapsus est, attollit et insurgere haud licitum (sc. est). I, 1, 20 rara temporum felicitate, ubi sentire quae velis et quae sentias dicere licet. 58, 11 apud saevientes occidere palam, ignoscere non nisi fallendo licet. IV, 71, 4 ubi primum congregidi

licuisset, nullam proelio moram facturus. 75, 11 culpabant Ceriale passum iungi quos discretos intercipere licuisset. 2, 9, 4 ut liceret cum fratre conloqui oravit. 3, 55, 7 etiam tum plebem socios regna colere et coli licitum (sc. erat). 6, 12, 12 sanxisse Augustum, quem intra diem . . . deferrentur (sc. libri) neque habere privatim liceret. 13, 28, 11 medio temporis contra dicere liceret. 16, 16, 10 quam (sc. iram numinum) non, ut in cladibus exercituum . . . semel edito transire licet.  $\beta$  add. dat. \*A 44, 14 nam sicut ei non licuit durare. cf. ita II. A. c.  $\beta$ . I, 83, 23 si, cur iubeantur, quaerere singulis liceat, . . . imperium intercidit. IV, 64, 16 liceat nobis vobisque utramque ripam colere, ut olim maiori- bus nostris. 3, 58, 3 non licere Dialibus egredi Italia. 11, 22, 10 cunctis civium, si bonis artibus fiderent, licitum (sc. erat) petere magistratus. 12, 23, 4 Galliae Narbonensi . . . datum, ut senatoribus eius provinciae . . . res suas invisere liceret. 13, 49, 8 licere patribus, quotiens ius dicendae sententiae accepissent, quae vellent expromere relationemque in ea postulare. b) cum neutro pron. vel adi.  $\alpha$ ) 3, 24, 19 se . . . laetari, quod frater eius . . . revertisset; idque iure licitum (sc. fuisse), quia . . . non lege pulsus foret.  $\beta$  add. dat. II, 29, 20 gnarus civilibus bellis plus mil- litibus quam ducibus licere. 94, 2 non ita ducibus indulxit Vitellius, ut non plus militi liceret. 3, 15, 2 ambiguum habebatur, quantum Caesar in eam (sc. Plancinam) liceret. c) absol. III, 54, 7 prohibiti per civitatem sermones, eoque plures ac, si liceret, vere narraturi, quia reta- bantur, atrociora vulgaverant. 72, 3 propitiis, si per mores nostros liceret, deis. A 17, 9 Frontinus, vir magnus, quantum licebat (sc. per im- peratorem) i. e. in qu. 1. B) c. coni. vi concess. D 9, 5 licet haec . . . aures tuae . . . respuant, cui bono est, si . . . 13, 3 licet illos . . . pericula sua ad consulatus evexerint, malo . . . A 32, 6 nisi si . . . Britannorum plerosque, licet dominationi alienae sanguinem\* commodent, diutius tamen hostes quam servos, fide et adfectu teneri putatis. 14, 55, 14 ac licet multa videantur (sc. munera), plerique . . . plura tenuerunt. — **Licitus**, neutr. plur. subst. 15, 37, 15 (Nero) per licita atque inlicita foedatus.